Cuando no liai centenas, decenas o unidades, se llena 
el vacío o cuadrito con un cero. Borrad el número 7 de 
la figura anterior, i poned en el cuadrito un 0.

1,000 100 10 1

Eso quiere decir: 5 miles, 6 centenas, ningunas decenas i 
ocho unidades; i se lee : cinco mil seiscientos ocho,5,608.

Borrad ahora el 6 también i poned en su lugar otro 0.
1,000 100 10 1

Eso quiere decir : 5 miles, ningunas centenas, ningu­
nas decenas i 8 unidades; i se lee : cinco mil ocho, 5,008.

Borrad el 8 también i poned otro 0 en su lugar.
1,000 100 10 1

5 | 0 | 0 | 0

Eso quiere decir : 5 miles, ningunas centenas, nin­
gunas decenas i ningunas unidades; i se lee : cinco 
jniil, 5,000,

Ahora borrad la figura. Si habéis puesto ateneion, po-